Senegalensis adeat metropolim Dakarensem; Praefecturae Kayesensis, 

Sikassensis et Gaoënsis adeant metropolitanam Sedem Bomakoënsem; 

Praefecturae Kankanensis et de Nzerekore metropolim Konakriensem ; 

Praefecturae Parakuensis et Niamey ensis metropolim Cotonuensem ; 

Praefecturae de Moundou et Bangassuensis metropolitanam Ecclesiam 

Banguensem ; ac denique Praefectura de Tsiroanomandidy metropolim 

adeat Tananarivensem. Harum fines Provinciarum, quas supra descrip

simus, finibus aequabuntur omnium simul archidioecesium et dioece

sium, eas constituentium ; earumque Ecclesiae ac territoria S. Congre

gationi Fidei Propagandae obnoxia esse pergent. Volumus etiam ut 

venerabiles Fratres qui, episcopali dignitate ornati, in suo quisque Apo

stolico Vicariatu optime uberrimeque Evangelio disseminando animisque 

quaerendis studuerunt, suo quisque episcopali titulo liberentur atque ad 

modo constitutas Ecclesias transferantur : ut, scilicet, in Provincia 

Dakarensi, Marcellus Lefebvre ab archiepiscopali Ecclesia titulo Arca-

diopolitana in Europa, ad metropolim Dakarensem transferatur; ac 

Prosperus Dodds ab Ecclesia Bennefensi ad dioecesim Ziguinchorensem ; 

in Provincia Bamakoënsi, Petrus Ledere ab Ecclesia Sassuritana ad 

metropolim Bamakoënsem ; in Uagaduguensi Provincia, Aemilius Soc-
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quet, ab Ecclesia Hirinensi ad metropolim Uagaduguensem ; Andreas 

Dupont ab Ecclesia Dystiensi ad dioecesim Bobodiulassensem ; Ioseph 

Bretault ab Ecclesia Sufetulensi ad dioecesim Kuduguensem; Ioannes 

Lesourd ab Ecclesia Botrianensi ad cathedralem Sedem Nuiìensem; in 

Provincia Konakriensi, Gerardus de Milleville ab Ecclesia Dalisandensi 

in Pamphylia ad Konakriensem metropolim; in Provincia Abidianensi, 

Ioannes Baptista Boivin ab Ecclesia Onuphitana ad Abidianensem me

tropolim, et Aemilius Durrheimer ab Ecclesia Acheloia ad Katiolaënsem 

dioecesim ; in Provincia Lomen si, Ioseph Strebler ab Ecclesia Curu-

bitana ad metropolim Lomensem ; in Provincia Ootonuensi, L u d o v i c i 

Parisot ab Ecclesia Tacapitana ad Cotonuensem metropolim ; in Yaun-

densi Provincia, Renatus Graffin ab Ecclesia Mosynopolitana ad Yaun-

densem metropolim ; Petrus Bonneau ab Ecclesia Themisonensi ad cathe

dralem Dualaënsem Sedem ; Paulus Bouque a Vagadensi Ecclesia ad 

dioecesim Nkongsambaënsem ; Ivo Plumey ab Ecclesia Dolichena ad 

Garuensem dioecesim ; Iacobus Teerenstra a Buritana Ecclesia ad dioe

cesim Dumensem ; in Provincia Brazzapolitana, Michael Bernard ab 

Ecclesia Aegeaensi ad metropolitanam Sedem Brazzapolitanam; Ioannes 

Hieronymus Adam ab Ecclesia Rhinocoruritana ad Liberopolitanam 

dioecesim ; Ioannes Baptista Fauret ab Araxensi Ecclesia ad cathedralem 

sedem de Pointe Noire ; Aemilius Elias Verhille ab Ecclesia Cernitzensi 

ad dioecesim Arcis Rousset ; in Banguensi Provincia, Ioseph Oucherous-

set ab Ecclesia Stratonicensi in Caria ad Banguensem metropolim, et 

Alfonsus Caelestinus Basilius Baud a Risinitana Ecclesia ad dioecesim 

Berberatensem ; in Provincia Tananarivensi, Yic tor Sartre ab Ecclesia 

Vagensi ad metropolitanam Sedem Tananarivensem ; Ioannes Wolff a 

Phatanensi Ecclesia ad dioecesim de Diego-Suarez ; Leo Adolf us Me¡s-

smer ab Ecclesia Coropissena ad Ambaniaënsem dioecesim; Ioannes 

David a Metellopolitana Ecclesia ad cathedralem Maiungaënsem Sedem; 

Alanus Le Breton ab Ecclesia Hypselitana ad Tamatavensem dioecesim ; 

Ignatius Ramarosandratana a Thiavensi Ecclesia ad dioecesim Miari-

narivensem; Franciscus Xaverius Thoyer ab Ecclesia Thuburbitanorum 

minorum ad dioecesim Fianarantsoaënsem ; Alfonsus Fresnel a Cate-

quensi Ecclesia ad dioecesim Arcis Delphini; ac denique, in Ecclesiis 

Sanctae Sedi directo subiectis, Ludovicus Amideus Lefèvre ab Ecclesia 

Egugensi ad Rabatensem Sedem, et Georgius Mercier a Celerinensi Ec

clesia ad dioecesim Laghuatensem. Quae vero dioeceses propriis in prae

sentia carent Pastoribus, Buakensis scilicet, Daloaënsis, Sokodensis, 

Portus Novi, Konakriensis, Arcis Lamy, Antsirabensis, Morondavensis 
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ac Gibutensis, iis quam primum dandis apostolicis sub plumbo Litteris 

prospiciemus. Venerabiles Fratres Archiepiscopi et Episcopi sedem ac 

•domicilium habebunt in urbibus, e quibus nomen singulae Ecclesiae 

capiunt ; cathedram vero episcopalis potestatis in iisdem templis colloca

runt, quorum sacri tituli deinceps descripsimus. Quae Ecclesiae, a Nobis 

hodie ita constitutae, earumque episcopales urbes et cathedralia templa 

iis fruentur honoribus et privilegiis, quae sunt eorum dignitati congrua ; 

pariterque earum Praesules omnibus gaudebunt iuribus at oflSciis ob-

stringentur, quae huiusmodi Praesulum sive metropolitanam sive episco

palem comitantur dignitatem. Quod nominatim autem spectat ad Metro

politas Archiepiscopos, quorum nomina fecimus, decernimus ut, quem ad 

modum ceteri pari dignitate viri, crucem ante se ferant in suae cuiusque 

Provinciae territorio, atque pallium iuxta liturgicas leges induant, post

quam in publico Consistorio postulatum fuerit atque obtentum. Curent 

praeterea Ordinarii Canonicorum Collegium in suo quisque metropoli

tano aut cathedrali templo quam primum constituendum; quoadusque 

tamen id fieri nequeat, sinimus ut dioecesani Consultores in eorum suffi

ciantur locum. Archiepiscopales et episcopales mensas, quae audiunt, ea 

bona efficient, quae adhuc usque Apostolicis Vicariatibus fuerunt, atque 

pecunia et res ultro a fidelibus oblatae vel a S. Consilio Fidei^Propagandae 

comparatae. Quae denique Codex I. C. de Vicarii Capitularis, sede va

cante, electione, de cleri populique iuribus et oneribus ac de Ecclesiarum 

regimine et administratione praescribit, eadem quam fideliter serventur. 

Harum iussa Litterarum exsequenda curabit venerabilis Frater Marcellus 

Lefebvre, quem supra diximus, vel ille, qui eo tempore quo haec ad 

effectum deducentur, Apostolicae Delegationi de Dakar praeerit; qui 

vero rem eget, illi necessarias potestates facimus, cuilibet viro etiam 

subdelegandas, dummodo ecclesiastica dignitate praedito; onusque im

ponamus confectum negotium in acta rite referendi, eorumque fide digna 

exempla ad S. Consilium Fidei Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam (Obtineat. Quarum Litterarum efficaci -

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis 
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sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tendere tur . 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die quarto decimo mensis 

Septembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quin

to, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXI, n. 6^. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V. A SACRATISSIMO ROSARIO IN PRAECIPUAM CAELESTEM PATRONAM 

CIVITATIS ET DIOECESIS ROSARIENSIS, IN REPUBLICA ARGENTINA, ELIGITUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae nobis rettulit Dilectus Filius 

Noster Antonius S. R. E. Presbyter Cardinalis Caggiano, Episcopus 

Rosariensis, in Republica Argentina, maximo Nos gaudio affecerunt. 

Ex supplici enim Nobis dato libello comperimus illius dioecesis Clerum 

et fideles, Purpurato Ecclesiae Patre, eorum Episcopo; praeeunte, Bea

tissimam Virginem Mariam haud communi amore prosequi, singulari 

devotione excolere. Eam enim titulo Sacratissimi Rosarii invocatam, 

vel ab ipsis memoratae civitatis exordiis, cum « Pago de los Arroyos » 

vulgo appellabatur, Christifideles magna fiducia adprecati sunt. Anno 

vero MDCCXXXi, in amplissimo territorio, quod nunc fere totum dioece-
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sis Rosariensis finibus continetur, canonice erecta fuit prima paroecia 

in cuius sacram aedem Imago Beatae Mariae Virginis a Ssmo Rosario 

ex proxima urbe Sanctae Fidei translata est, simulque oppido nomen et 

ecclesiae paroeciali titulum dedit. Cuius vetustae sacrae imaginis in lo

cum anno MDCCLXXIII altera substituía est. Deipara Virgo , tam suavi 

simulacro expressa, a fidelibus iugiter exorata, eorumque votis fa

vens propitia, parvi oppidi, quod Eius gaudebat nomine vocari, feli

cibus omnibus incrementis ut pia Mater adfuit, ut Regina eminentis

sima praefuit, adeo ut oppidulum illud urbs sit hodie inter alias Argen

tinae Reipublicae non solum incolarum numero sed etiam aliis ornamen

tis conspicua. Nil mirum proinde si eadem urbs nullum alium agnoscat 

et profiteatur auctorem nisi Beatissimam Virginem a Sacratissimo Ro

sario, cuius Imago ab omnibus, una voce, uno ore, communi laetitia 

« Virgen Fundadora » dicitur. Anno MDCCCXXIII vertente, Moderatores 

provinciae Sanctae Fidei, votis omnium civium concedentes, Deiparam 

Virginem, Rosarii titulo invocatam, sua auctoritate, peculiari decreto 

« Patronam » hispanico sermone « lurada » nuncupatam, renuntiarunt 

simulque antiquum pagum ex quo urbs ortum duxit, « Villa Ilustre y 

Fiel » declararunt. Quae omnia, ut fertur, probata documentis effece

runt ut anno MCMXLI Ven. Canonicorum Collegium Patriarchalis Basi

licae Nostrae S. Petri in Vaticano, precibus concedens Episcopi, Cleri et 

populi Rosariensis, sacram Imaginem, saepius memoratam, aureo gem-

misque ornato diademate redimiendam decreverit. Cum autem filiorum 

amor erga dulcissimam caelestem Matrem nondum expletus esset, Anno 

Maximi Iubilaei MCML, Imago ipsa per omnia dioecesis oppida et paroe

cias, piae peregrinationis more, deducta est, sacrisque ubique astitit 

immo quodammodo praefuit sacris missionibus quae ad populi pietatem 

excolendam habitae sunt. Nec ad suam sedem marianum illud simula

crum reductum fuit antequam, etiam Anno Sancto elapso, totum prorsus 

territorium peragraret, omniumque incolarum suffragia exquirerentur 

ut Beatissima Virgo a Sacratissimo Rosario, civitatis et dioecesis ab 

Ipsa nuncupatae, praecipua caelestis Patrona a Nobis renuntiaretur. 

Nos autem, Pastoris et gregis insignem fidem et fervidam pietatem ap

prime probantes et ex animo laetantes eo quod compertum habeamus 

quibus Immaculata Dei Genetrix, praesertim hoc Mariali Anno, laudi

bus toto orbe catholico efferatur, quibus precibus exoretur, quibus ho

noribus cumuletur, oblatis Nobis precibus statuimus obsecundare. Qua

propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudi-
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ne, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Vir

ginem Mariam a Sacratissimo Rosario civitatis et dioecesis Rosariensis 

in Republica Argentina, praecipuam apud Deum Caelestem Patronam 

constituimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in posterum plenissime 

suffragari sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die II mensis Sep

tembris, anno MCMLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

Ï I 

SANCTUS FRANCISCUS ASSISIENSIS PRAECIPUUS CAELESTIS PATRONUS DIOECESIS 

ASSISENSIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In gravi saeculo constituti Ecclesiae 

filii Sanctorum Caelitum patrocinium recte expostulant ut, iis depre-

cantibus, iis tuentibus, supernis potiantur muneribus laetosque fructus 

omne genus percipiant. Hoc ductus consilio, Venerabilis Prater Anto

nius Iosephus dos Santos, Episcopus Assisensis, in Brasilia, submissa s ad 

Nos preces admovit ut Sanctum Franciscum Assisiensem, utpote e cuius 

urbis nomine dioecesis nuncupetur, eiusdem caelestem apud Deum Patro

num renuntiaremus, Nos autem fore confisi ut eius regionis Christifideles 

ad « pauperis Asisinatis » fulgida imitanda exempla pro vocarentur, vota 

huiusmodi libenti animo statuimus explere. Quapropter, ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, omnibus rei momentis attente perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum San-
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ctum Franciscum Assisiensem, Confessorem, totius dioecesis Assisensis, 

in Brasilia, praecipuum apud Deum Caelestem Patronum, constituimus 

ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 

principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Sep

tembris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I I 

TEMPLUM B. MARIAE V. A PERPETUO SUCCURSU, IN URBE ET ARCHIDIOECESI 

BOSTONIENSI, BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS HONESTATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ornatur urbs et archidioecesis Bo-

stoniensis, quemadmodum ad Nos allatum est, curiali Templo Beatae 

Mariae Virginis a Perpetuo Succursu, utpote quod amplitudine atque 

structurae genere, cui vulgatum nomen « Romanicum », admodum sit 

conspicuum. Fulgent ibi praeterea opera musiva, imagines variis pictae 

iisque venustis coloribus, atque sacra supellex pretiosis vestita metallis. 

Duae etiam turres perexcelsae atque editae huiusce Aedis decus atque 

dignitatem non mediocriter augent. Est autem imprimis prae Nobis fe

rendum rem Catholicam ibidem florere idemque Templum quasi quan

dam esse sedem praecipuam cultus Mariani, quam Christifideles Bosto-

nienses frequentes adeunt. Summam enim venerationem habet Simula

crum Beatae Mariae a Perpetuo Succursu, quae in peculiari Sacello pie 

asservatur ; exinde superna munera, exundantis fluminis instar, in sup-
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plices dimanant. Ceterum Templum, quod est Sodalibus Congregationis 

Sanctissimi Redemptoris creditum, rebus omnibus est instructum quae 

ad divinum cultum fideliumque utilitatem atque commodum pertinent. 

Cupiens autem pietatem erga Dei Genetricem ac sacrae huius Aedis di

gnitatem augere, Venerabilis Frater Richardus Iacobus Cushing, Ar

chiepiscopus Bostoniensis, Nos rogavit ut eam Basilicae Minoris nomine 

ac iure donar emus. Quibus supplicationibus libenti animo concedentes, 

Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum curiale Templum Beatae Mariae 

Virginis a Perpetuo Succursu, in urbe et archidioecesi Bostoniensi ex

stans, titulo Basilicae Minoris aflScimus et exornamus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae Ecclesiis hoc nomine insignibus rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum; irritumque ex nunc inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Sep

tembris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis